Name: LösungsschlüsselSchreiben in mehreren Formen

Mathe www.CommonCoreSheets.de
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Fülle die Lücken aus.
Zahl Wortform Erweiterte Form

1) 1.000 tausend 1000

2) 1.543 tausendfünfhundertdreiundvierzig 1000+500+40+3

3) 90 neunzig 90

4) 778 siebenhundertachtundsiebzig 700+70+8

5) 6.853 sechstausendachthundertdreiundfünfzig 6000+800+50+3

6) 7 sieben 7

7) 835 achthundertfünfunddreißig 800+30+5

8) 2.070 zweitausendsiebzig 2000+70

9) 75 fünfundsiebzig 70+5

10) 870 achthundertsiebzig 800+70

11) 7.167 siebentausendhundertsiebenundsechzig 7000+100+60+7

12) 39 neununddreißig 30+9

13) 118 hundertachtzehn 100+10+8

14) 2.482 zweitausendvierhundertzweiundachtzig 2000+400+80+2

15) 63 dreiundsechzig 60+3

16) 767 siebenhundertsiebenundsechzig 700+60+7

17) 4.904 viertausendneunhundertvier 4000+900+4

18) 61 einundsechzig 60+1

19) 504 fünfhundertvier 500+4

20) 5.293 fünftausendzweihundertdreiundneunzig 5000+200+90+3